
DD N.    248               del 08/04/2024

 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073xxx
Fax +39 091 7073xxx

 

                                                      

 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell’istruzione, dell’Università e del 

Servizio II – Programmazione e Gestione interventi di Istruzione e Obbligo scolastico 

Decreto di Accertamento in Entrata, 

Associazione CNOS-FAP Regione Sicilia 

L’atto si compone di pagine  3 

 

08/04/2024 
 

 

Tel. +39 091 7073xxx 
Fax +39 091 7073xxx 

e-mail: 
michele.lacagnina@regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827

                                                      Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell’istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio

Programmazione e Gestione interventi di Istruzione e Obbligo scolastico 

 

OGGETTO 
 
 

Accertamento in Entrata, Riscossione e versamento 

FAP Regione Sicilia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

Diritto allo Studio 

Programmazione e Gestione interventi di Istruzione e Obbligo scolastico  

versamento -  



DD N.    248               del 08/04/2024

 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073xxx
Fax +39 091 7073xxx

 

                                                  
 
                                                        

 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell’istruzione, dell’Università e del 

Servizio II – Programmazione e Gestione interventi di Istruzione e Obbligo scolastico 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 

VISTA la legge regionale 6 marzo 1976, n. 24 e successive modifiche ed 
 

VISTA la legge 21 dicembre 1978, n. 845;
 

VISTA  la legge 14 gennaio 1994, n. 20;
 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
 

VISTO  l’art. 39 della legge regionale 23 dicembre 2002, n. 23;
 

VISTA  la legge 14 febbraio 2003, n. 30;
 
VISTA la legge n. 1 del 16 gennaio 2024 

2026”; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 che approva il Bilancio di Previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2024
 

VISTO il D.G.R. n. 90 del 10/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’università e del diritto allo 
studio dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale 
alla Dott.ssa Giovanna Segreto;

 
VISTO  il D.D.G. n. 1143 del 15.06.2022 con cui è stato conferito alla Dr.ssa Giovanna 

Cuttitta l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio II 
Gestione Interventi in materia di Istruzione e obbligo scolast
Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio;

 
VISTA  la delibera di Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 rubricata “Snellimento 

dell'attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo
Ragionerie Centrali

 
VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato Regionale dell’Economia avente 

per oggetto “Il controllo contabile di cui all’art.9 della legge regionale n.9 del 
15/04/2021” in tema di uniformità d
Circolare 17 del 10/12/2021;

 
VISTE  le Circolari n. 13 del 28/09/2020 e n. 16 del 28/10/2020 dell’Assessorato Regionale 

dell’Economia recanti “Direttive in tema di controlli amministrativo 
 

08/04/2024 
 

 

Tel. +39 091 7073xxx 
Fax +39 091 7073xxx 

e-mail: 
michele.lacagnina@regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827

                                                   

                                                        Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell’istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio

Programmazione e Gestione interventi di Istruzione e Obbligo scolastico 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

la legge regionale 6 marzo 1976, n. 24 e successive modifiche ed 

la legge 21 dicembre 1978, n. 845; 

la legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

l’art. 39 della legge regionale 23 dicembre 2002, n. 23; 

la legge 14 febbraio 2003, n. 30; 

la legge n. 1 del 16 gennaio 2024 contenente “Legge di stabilità regionale

Regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 che approva il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026; 

n. 90 del 10/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’università e del diritto allo 
studio dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

tt.ssa Giovanna Segreto; 

il D.D.G. n. 1143 del 15.06.2022 con cui è stato conferito alla Dr.ssa Giovanna 
Cuttitta l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio II 
Gestione Interventi in materia di Istruzione e obbligo scolast
Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio;

la delibera di Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 rubricata “Snellimento 
dell'attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo
Ragionerie Centrali-Atto di indirizzo”;  

la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato Regionale dell’Economia avente 
per oggetto “Il controllo contabile di cui all’art.9 della legge regionale n.9 del 
15/04/2021” in tema di uniformità delle procedure amministrative e successiva 
Circolare 17 del 10/12/2021; 

le Circolari n. 13 del 28/09/2020 e n. 16 del 28/10/2020 dell’Assessorato Regionale 
dell’Economia recanti “Direttive in tema di controlli amministrativo 

 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

Diritto allo Studio 

Programmazione e Gestione interventi di Istruzione e Obbligo scolastico  

la legge regionale 6 marzo 1976, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni; 

contenente “Legge di stabilità regionale 2024 - 

Regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 che approva il Bilancio di Previsione 

n. 90 del 10/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’università e del diritto allo 
studio dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

il D.D.G. n. 1143 del 15.06.2022 con cui è stato conferito alla Dr.ssa Giovanna 
Cuttitta l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio II – Programmazione e 
Gestione Interventi in materia di Istruzione e obbligo scolastico del Dipartimento 
Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio; 

la delibera di Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 rubricata “Snellimento 
dell'attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle 

la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato Regionale dell’Economia avente 
per oggetto “Il controllo contabile di cui all’art.9 della legge regionale n.9 del 

elle procedure amministrative e successiva 

le Circolari n. 13 del 28/09/2020 e n. 16 del 28/10/2020 dell’Assessorato Regionale 
dell’Economia recanti “Direttive in tema di controlli amministrativo - contabili”; 



DD N.    248               del 08/04/2024 
 

 

 

 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073xxx 
Fax +39 091 7073xxx 

e-mail: 
michele.lacagnina@regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

VISTA  la nota prot. 5594 del 22/01/2024 – Regolarizzazione degli accertamenti in entrata 
per l’esercizio finanziario 2023, in cui vengono riportate le modalità di trasmissione; 

 
VISTA  la nota 17022 del 26/03/2024 della Ragioneria Generale della Regione – Servizio 18 

– Ragioneria Centrale dell’istruzione e della Formazione Professionale con la quale 
viene sollecitata la chiusura della gestione delle entrate esercizio finanziario 2023; 

 
VISTO l’allegato alla nota: 

 

anno capitolo Provincia 
Nr 

Quietanza 
data Importo Causale Versante C/R Dettaglio 

2023 2638 PA 186516 
13-12-
2023 

5,00 
CAPITOLO 2638 – Interessi 
dovuti sui crediti della Regione  

CNOS-FAP 
Regione Sicilia 

C 
Agenzia delle Entrate – Riscossione 
Via Giuseppe Grezar, 14 00142 

 
 
VISTA la quietanza n. 186516 del 13/12/2023 pari ad €. 5,00 relativa all’Ente Gestore 

Associazione CNOS-FAP Regione Sicilia; 
 
RITENUTO di dover accertare, ancorché di non specifica competenza, la riscossione della 

somma di € 5,00 sul Cap. 2638 capo XIX “Interessi dovuti sui creditori della 
Regione”, al fine di poter consentire la chiusura della contabilità di Bilancio 
Regionale dell’esercizio finanziario 2023; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è 
accertata, riscossa e versata in entrata per l’esercizio 2023 sul cap. 2638, capo XIX, la somma 
di € 5,00  – quietanza n. 186516 del 13/12/2023 relativa all’Ente Gestore Associazione CNOS-
FAP Regione Sicilia;  

 
ART.2 

 
Il presente decreto viene inviato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e 
Formazione Professionale per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 
15/09/2020; 

ART.3 
 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito della Regione Siciliana alla pagina istituzionale 
dell’Ufficio Speciale ai sensi dell’art.68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 ss.mm.ii. 
 
 

   
               La Dirigente del Servizio II

                                                               f.to Giovanna Cuttitta 

 
 


